Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 125/2021

“Solicita informação sobre a cobrança de taxa de lixo sobre estabelecimento comercial no bairro

Cotianos.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações relacionada

à cobrança de taxa de lixo sobre estabelecimento comercial no bairro Cotianos.

1- O requerimento protocolado na Prefeitura no dia 7 de abril de 2021, sob o número

02684/2021, no qual se requer a revisão da taxa de coleta de lixo em estabelecimento

comercial na Rua Capitão Moraes, bairro dos Cotianos foi respondida?

2- Se sim, favor encaminhar resposta, se não, por qual motivo.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Apresento o presente requerimento em razão da minha função fiscalizatória e para prestar

esclarecimentos à população.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de outubro de 2021.

Adilsom Castanho

Vereador (DEM)